
 *$42AJ9M* 
2018/932/DO-MUZB-4 

 

 

 

Oprávněná úř. osoba pro vyřizování: Ivana Chládková 

Oprávněná úř. osoba pro podepisování: Bc. Petr Kašpar 

Email: ivana.chladkova@muzabreh.cz 

Telefon: +420 583 468 137 

Č. jednací: 2018/932/DO-MUZB-4 

Spisová zn.: DO.932/2018/ICh 

Datum: 04.04.2018 

 

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Šumperk, Lipenská 753/120, 779 00  Olomouc 

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako příslušný správní orgán dle § 124 odst. 6 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen 

„zákon o silničním provozu“), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou dne 22.03.2018 

podal Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Šumperk, IČO 70960399, Lipenská 

753/120, 779 00  Olomouc,  

I. oznamuje návrh opatření obecné povahy   

dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s ustanovením § 171 a § 172 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ správní řád“) a po projednání dle § 77 odst. 3 

zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, jímž je v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) 

zákona o silničním provozu Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor 

Šumperk - DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT Šumperk a jejím souhlasu uvedeném v písemném stanovisku 

č.j. KRPM-41970-1/ČJ-2018-140906 ze dne 03.04.2018, podle ustanovení § 77 odst.1 písm. c) zákona o 

silničním provozu, zveřejněním návrhu opatření obecné povahy  

 

S T A N O V E N Í    M Í S T N Í    Ú P R A V Y    P R O V O Z U 
 

v souladu s § 78 zákona o silničním provozu místní úpravu na níže uvedených silnicích II. a III. třídy. 

 
Ev. č. mostu Silnice č. Místopisně  Zatížitelnost původní Zatížitelnost nová     Nově osadit 

3681-4 3681 Crhov 19 62 11 37 8,2 

31545-14 31545 Kamenná  20 40 12 24 9,0 

369-048 369 Vyšehoří 21 29 16 23 Odstr. 7,8 

370-001 370 Lesnice 19 35 11 21 8,2 

31541-2 31541 Lukavice 28 50 16 30  

36918-2 36918 Rovensko 24 29 14 17 10,8 

3701-3 3701 Lesnice 12 25 8 16 6,0 

        

 

Pozn.: žlutě označeno  - musí být nově osazeno na mostě.  

 

Odpovědná osoba: Správa silnic Olomouckého kraje p. o., SÚ Šumperk, cestmistrovství Zvole                                

–  p. Chmelík Rudolf, tel. 734 287 778. 

 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy 

Městský úřad Zábřeh, nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, 

Fax: 583 416 505, E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 



Č.j. 2018/932/DO-MUZB-4  2 

 

 

 

 

Současně Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako příslušný správní orgán dle 

ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu  

II. vyzývá  

dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky. Dle § 172 odst. 4 správního 

řádu k návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky.  Dle § 172 

odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 

vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i 

jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat 

proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 

ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

 

  
Odůvodnění:  

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako příslušný správní orgán, tj. dle § 77 odst. 1 

písm. c) zákona o silničním provozu obecní úřad obce s rozšířenou působností, který stanoví místní a 

přechodnou úpravu provozu a užití zařízení pro provozní informace na silnicích II. a III. třídy, na 

místních komunikacích a na veřejně přístupné účelové komunikaci v ORP Zábřeh, obdržel dne 

22.03.2018 žádost o stanovení místní úpravy provozu z důvodu vyznačení změny v zatížitelnosti mostů 

po hlavní prohlídce 2018 – Zábřežsko na výše uvedených silnicích, kterou podal(a) Správa silnic 

Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Šumperk, IČO 70960399. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu správní orgán předmětný návrh 

stanovení projednal s příslušným dotčeným orgánem uvedeným v § 77 odst. 2 zákona o silničním 

provozu – tj. dle odst. b) s policií, protože jde o silnice. Dotčený orgán vyhotovil dne 03.04.2018 

stanovisko č.j. KRPM-41970-1/ČJ-2018-140906, ve kterém vyjádřil s návrhem stanovení souhlas. 

Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné 

signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky 

k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné 

úpravy provozu na pozemních komunikacích. Návrh opatření obecné povahy s odůvodněním proto bude 

v souladu s ustanovením § 171 a § 172 správního řádu a v úplném znění zveřejněn ve smyslu § 25 

správního řádu po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Zábřeh a dále na úředních deskách 

obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se týká a vztahuje se k provozu v zastavěném území 

obce, což správní orgán posoudil náhledem do mapy a zobrazením polohy předmětných mostů.   

Současně správní orgán vyzval dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly písemné připomínky nebo 

odůvodněné námitky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění předmětného návrhu, v souladu 

s ustanovením § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné povahy bude dále zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 
 

 

 

 

Bc. Petr Kašpar  v.r.  

vedoucí oddělení dopravy 

 
 

 

 

 



Č.j. 2018/932/DO-MUZB-4  3 
 

  

 

 

 
 

Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů (na úřední desce 

MěÚ Zábřeh a OÚ v rozdělovníku uvedených obcí, dále způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Po sejmutí vraťte s potvrzením zpět oddělení dopravy MěÚ Zábřeh, ID DS: hk9bq2f).  

Vyvěšeno dne:                                Sejmuto dne:  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a dále tímto potvrzuje, že 

písemnost byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 25 odst. 2 

správního řádu:  

 
 

 
 

Poznámka: 

Z hlediska právních účinků je rozhodný den vyvěšení na úřední desce MěÚ Zábřeh. 

 
 

 

 

 

Obdrží:  

(zasláno prostřednictvím datové schránky Města Zábřeh, v souladu s ustanovením § 17 a 18 zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) 

 

ostatní účastníci prostřednictvím  

1. MěÚ Zábřeh -  Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 15/14, 789 01  Zábřeh 

2. OÚ Vyšehoří - Úřední deska, IDDS: 2x5bvdh 

3. OÚ Lukavice - Úřední deska, IDDS: ug4asa2 

4. OÚ Kamenná - Úřední deska, IDDS: apfbsvi 

navrhovatelé  

5. Správa silnic Ol. kraje, p. o., Stř. údržby Šumperk, IDDS: ur4k8nn 

dále obdrží 

6. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6 

 

 

 

 


		2018-04-05T14:59:52+0200
	vedoucí oddělení




